АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа 2024 г. № 304

с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления субсидий из бюджета Байкаловского муниципального

района Свердловской области муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям на иные цели

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановления Правительства РФ от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,
руководствуясь Уставом Байкаловского муниципального района Свердловской
области, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и
условий предоставления субсидий из бюджета Байкаловского муниципального
района Свердловской области муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям на иные цели, утвержденный Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района от 30.12.2020 г. № 443 (далее-Порядок):

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 2 в следующей редакции:
««1) на разработку проектной документации для выполнения работ по

капитальному ремонту, проведение государственной экспертизы проектной
документации в случае, если государственная экспертиза является
обязательной, проведение проверки достоверности определения сметной

стоимости капитального ремонта, проведение капитального ремонта
недвижимого имущества, закрепленного за бюджетными и автономными
учреждениями на праве оперативного управления; проведение капитального
ремонта недвижимого имущества, переданного бюджетным и автономным
учреждениям на праве безвозмездного пользования; проведение ремонтно-
реставрационных работ, на закупку услуг по техническому надзору за
проведением первоочередных противоаварийных мероприятий на объекте
недвижимого имущества, на закупку услуг по осуществлению научного
руководства и авторского надзора за проведением работ по объекту, услуг по
выполнению научно-реставрационного отчета по результатам осуществления
научного руководства и авторского надзора за проведением работ по объекту;
на работы по разработке (корректировке) проекта Зон охраны и границ
территории объекта культурного наследия;

2) на приобретение особо ценного движимого имущества;
3) на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных

ситуаций;
4) на предоставление (получение) грантов;
5) на приобретение товаров, работ, услуг, выполнение мероприятий в

случае выделения средств из резервного фонда Главы муниципального
образования Байкаловский муниципальный район;

6) на выполнение предписаний уполномоченных государственных
органов контроля и надзора;

7) на организацию и обеспечение освещения деятельности органов
местного самоуправления Байкаловского муниципального района и
размещение социально значимой информации в средствах массовой
информации;

8) на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского
контроля, в целях профилактики и устранения последствий распространения
новой коронавирусной инфекции;

9) на реализацию мероприятий по погребению граждан погибших при
исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной
операции на территориях Украины, Луганской народной республики, Донецкой
народной республики, Запорожской области и Херсонской области;

10) на осуществление мероприятий по обеспечению питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях;

11) на организацию отдыха детей в каникулярное время;
12) на подготовку и проведение знаменательных дат, акций, районных

фестивалей, конкурсов, выставок, туристко-спортивных игр патриотической
направленности;

13) на организацию пятидневных учебных сборов обучающихся десятых
классов;

14) на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования, образовательные
программы среднего общего образования;

15) на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Свердловской области;

16) на создание в муниципальных общеобразовательных организациях
условий для организации горячего питания обучающихся;

17) на организацию и проведение фестивалей, конкурсов, экскурсий,
слетов, иных мероприятий направленных на профилактику асоциальных
явлений и воспитание правовой культуры в подростковой и молодежной среде,
выпуск молодежной газеты, работа с допризывной молодежью;

18) на организацию и проведение фестивалей, конкурсов, выставок,
смотров, акций, направленных на обеспечение необходимых условий для
интеллектуального, творческого, спортивного развития детей и подростков;

19) на поддержку деятельности школьного поискового отряда «Сварог»;
20) на капитальный ремонт нежилого помещения, расположенного по

адресу: Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово ул. Советской
Конституции д 2а;

21) на создание и обеспечение деятельности коворкинг-центров;
22) на капитальный и текущий ремонт, реконструкция зданий и

сооружений муниципальных общеобразовательных организаций, устранение
нарушений, выявленных надзорными органами;

23) на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях на
территории Свердловской области;

24) на организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан на
временную работу в период летних каникул;

25) на организацию выездных тренировок детских хоккейных команд,
участие в выездных спортивных соревнованиях, обучающихся в МБУ ДО
«Байкаловская спортивная школа»;

26) на организацию и проведение конкурсов, педагогических чтений,
конференций, обеспечивающих необходимые условия для профессионального
роста и самообразования педагогов, совершенствования уровня
педагогического мастерства;

27) на обеспечение сбора информационных материалов для подготовки
книги об истории родного края»

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

http://www.mobmr.ru

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
начальника Финансового управления Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области Трапезникову О. А.

Глава
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин